

## 平成29年度事業報告書

(平成 29年4月1日から平成 平成30年3月31日まで)

特定非営利活動法人 思いをつなぐ会

### 1 事業実施の成果

今年度も「子どもの人権と尊厳を大切に、人と人とのふれあいを通して思いやりを育て、やさしいところを繋げ、未来の日本を担う子供たちを育成することを目的とする」というミッションに基づき、植花事業を中心に子供たちにかかわる事業を実施してきました。

設立以来続けさせていただいてるお花植えは、協力団体や地域の皆さまのおかげで年々広がり、合わせて多世代交流コミュニティーづくりの活動も順調に進み、年々活動が多方面に拡大していることに感謝いたします。

また、県や市、他の団体の事業にも積極的に参加・協力させていただき、思いを同じにする団体の方々との交流を深めることができました。

来年度も子どもたちの明るい未来に繋がるよう、感謝の心を忘れずに更に発展した活動を実施していきたいと思えます。

### 2 事業の実施に関する事項

#### (1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数
助成事業部門	たかさきアダプトまち美化事業 セブンイレブン助成事業 花植え活動	H29. 6/17 8/17 11/11	高崎市昭和町～末広町・江木地区	各6人	地域住民・高校生・小学生 延べ300人
	子どもゆめ基金助成事業	H29 7/28、8/4	高崎市内 新町小学校 新町保育園	各6名	地域小学生 各50名
自主事業部門	清掃活動	H29. 6/9 9/14、 11/24	井野川、 福祉センター・高崎駅・ 市庁舎等 周辺	各20名	一般市民
	花植え	H329. 6/23、6/28 、6/26、 11/16、11/2 4、 11/29	ソシアス、 新町保育園、 若葉保育園、 西部小学校、 大類中学校、 寺尾中学校 他	各6名	協賛NPO 施設利用者 地域コミュニ ティボランテ ィア 学生 等
	竹林整備	H29. 4/19、5 /31、10/25 、2/13	高崎市下大 島町	各20人	地域住民
	食育事業 冷めても美味しい餃子づくり ク レープ作り パン作り 等	H29. 5/28、 H30. 1/25 3/1	本庄パにポ ンプラザ、 高崎北公民 館、観音山フ ァミリーパ ーク 等	各6人	募集参加者 一般市民
	「イエローシートキャンペーン」 協力	毎月11日	イオン高崎	各6人	一般市民

イオン拡大クリーン活動	H29. 11/12	イオン高崎 周辺	3名	
「スプリングフェスティバル」参加	H29. 4/29	高崎音楽セ ンター周辺	6人	一般市民
高崎観音山「万灯会」参加	H29 8/26	高崎観音山	6人	一般市民
赤い羽根街頭募金協力	H29 10/6	高崎駅周辺	6人	一般市民
「第8回高崎ボランティアフェス ティバル」参加	H30. 2/24	高崎ソシア ス	6人	一般市民
高崎市「縁日広場」参加	H29. 9/9、 9/10	シティーギ ャラリー・ハ ローホール ム	20人	一般市民
前橋市市民活動支援センター(Mサ ポ)パネル展	H30. 2/11、2/24	前橋 元気21	6人	一般市民

(2) その他の事業  
実施なし

3 会議の開催に関する事項

(1) 総会

平成 29 年 6 月 1 日 午前 10 時より NPO 法人ホワイトベル事務所に於いて定期総会を開催。  
年間事業報告・会計報告・監査の承認。

(2) 理事会

毎月 1～4 回の会議があり、事業実施のための企画、計画が話し合われた。

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人思いをつなぐ会

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

科 目	金 額	
【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	120,000	
賛助会員受取会費	330,000	450,000
【受取寄付金】		
受取寄付金		853,455
【受取助成金等】		
受取助成金		536,011
経常収益 計		1,839,466
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)	0	
人件費計	0	
(その他経費)		
業務委託費	150,000	
諸 謝 金	102,000	
印刷製本費(事業)	150,400	
会 議 費(事業)	30,462	
通信運搬費(事業)	300	
消耗品 費(事業)	607,511	
賃 借 料(事業)	2,000	
保 険 料(事業)	578,000	
諸 会 費(事業)	20,000	
支払寄付金	12,298	
その他経費計	1,652,971	
事業費 計		1,652,971
【管理費】		
(人件費)	0	
人件費計	0	
(その他経費)		
会 議 費	1,500	
通信運搬費	9,254	
消耗品 費	9,862	
接待交際費	37,540	
保 険 料	3,050	
諸 会 費	4,000	
租税 公課	120,000	
支払 利息	16,832	
その他経費計	202,038	
管理費 計		202,038
経常費用 計		1,855,009
当期経常増減額		△ 15,543
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		△ 15,543
当期正味財産増減額		△ 15,543
前期繰越正味財産額		19,241
次期繰越正味財産額		3,698

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

## 事業費の内訳（別紙）

特定非営利活動法人思いをつなぐ会

平成30年 3月31日 現在

(1/2)

[税込] (単位:円)

科目	セブン-イレブン	子どもゆめ基金	万灯会	労カネットワーク	WFOフェスティバル	イオン	竹	自主事業
<b>I 経常収益</b>								
1. 受取会費	299	16,181	1,780	43,214	115		191,097	10,819
2. 受取寄附金			19,563	4,800		24,580		
3. 受取助成金等	280,511	250,000			5,500			
4. 事業収益								
5. その他収益								
経常収益計	280,810	266,181	21,343	48,014	5,615	24,580	191,097	10,819
<b>II 経常費用</b>								
(人件費)								
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0
(その他経費)								
業務委託費							150,000	
諸謝金		102,000						
印刷製本費(事業)	50,400	100,000						10,259
会議費(事業)			16,089	4,114				
通信運搬費(事業)				300				
消耗品費(事業)	227,050	61,381	5,254	22,302	5,615	24,580	41,097	
賃借料(事業)				2,000				
保険料(事業)	3,360	2,800						560
諸会費(事業)				17,000				
支払寄付金				2,298				
その他経費計	280,810	266,181	21,343	48,014	5,615	24,580	191,097	10,819
経常費用計	280,810	266,181	21,343	48,014	5,615	24,580	191,097	10,819
当期経常増減額								

(2/2)

[税込] (単位:円)

科目	自主事業の花壇え	食育	環境事業	保険事業	事業部門計	管理部門	合計	
<b>I 経常収益</b>								
1. 受取会費					263,505	186,495	450,000	
2. 受取寄附金	211,615	19,177	3,000	570,720	853,455	0	853,455	
3. 受取助成金等					536,011		536,011	
4. 事業収益								
5. その他収益								
経常収益計	211,615	19,177	3,000	570,720	1,652,971	186,495	1,839,466	
<b>II 経常費用</b>								
(人件費)								
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	
(その他経費)								
業務委託費					150,000		150,000	
諸謝金					102,000		102,000	
印刷製本費(事業)					150,400		150,400	
会議費(事業)					30,462	1,500	31,962	
通信運搬費(事業)					300	9,254	9,554	
消耗品費(事業)	201,055	19,177			607,511	9,862	617,373	
賃借料(事業)					2,000		2,000	
保険料(事業)	560			570,720	578,000	3,050	581,050	
諸会費(事業)			3,000		20,000	4,000	24,000	
支払寄付金	10,000				12,298		12,298	
接待交際費						37,540	37,540	
租税公課						120,000	120,000	
支払利息						16,832	16,832	
その他経費計	211,615	19,177	3,000	570,720	1,652,971	202,038	1,855,009	
経常費用計	211,615	19,177	3,000	570,720	1,652,971	202,038	1,855,009	
当期経常増減額						△15,543	△15,543	

# 貸借対照表

特定非営利活動法人思いをつなぐ会  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
平成30年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金		3,698	
現金・預金 計		<u>3,698</u>	
流動資産合計			3,698
資産合計			<u>3,698</u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
流動負債合計		<u>0</u>	
負債合計			0
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		19,241	
当期正味財産増減額		<u>△ 15,543</u>	
正味財産合計			3,698
負債及び正味財産合計			<u>3,698</u>

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人思いをつなぐ会  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
平成30年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	3,698		
現金・預金 計	<u>3,698</u>		
流動資産合計		<u>3,698</u>	
資産合計			3,698
			《負債の部》
【流動負債】			
流動負債合計		<u>0</u>	
負債合計			<u>0</u>
正味財産			<u><u>3,698</u></u>